NNPEJJIOKEHHUE
0 pa3Mepe LeH (Tapu(oB), 10JTO0CPOYHBIX IAPAMETPOB PEry1upPOBaHUA
(Bux ueHsl (Tapuda) Ha 2022 roja
(pacuyeTHbIN MepHOJ PeryTHPOBAHUA)

MyHununanbHoe yHUTapHoe npeanpustue "TemnosneprocHad"

(ToJTHOE W COKpAIlleHHOE HAaMMEHOBAaHUE IOPUIUYECKOTO JIUTIA)
MVII "TermnosneprocHad"




[TonHoe HauMeHOBaHUE

CoxpameHHoe HaMMCHOBAaHUEC

MecTo HaXxOXICHUS
®daxTrueckuil agpec

VHH

KIIIT

®.11.0. pykoBoaurens
Anpec 37eKTPOHHON MOYThI
KonrakTHbI# TenepoH

dakc

Mpunoxenue N 1
K NPe/VI0KeHHI0 0 pa3Mepe LeH
(Tapu¢oB), 10JIrOCPOYHBIX
napaMeTpoB peryJupoBaHus
Paznen 1. Undopmanus 00 opranuzauum
MynununanbHoe YyHUTapHOe npeanpustue "TemnosneprocHad"

MYVII "Temnosneprocuad"

636714, Tomckas 061, p-u Kapracokckwuii, c. HoBororuso,
ya Lenrtpanbhas, 44/2

636714, Tomckas 061, p-u Kapracokckuii, c. HoBotoruno, yi Llentpanbhast, 44/2
7006005939

700601001

Bsinos Jles Buxroposuu

energosnabnov(@mail.ru

8(38253)37250

8(38253)37250



Toarorosieko ¢ Henons3oBaem crcremsi KoncyasrantlLuoc

Tpunoxenne Ne 2

K IPEJUIOKEHHIO O pasMepe LeH
(Tapu)oB), TOATOCPOUHBIX
MapaMeTPoB PeryaHpOBaHMsL

Pazpesn 2. OcHOBHBIC IIOKa3aTeNN JEATEILHOCTH OPraHN3aLi, OTHOCSIIUXCS K CYOBEKTaM €CTECTBEHHBIX MOHOIOJIHH,
a TaKyke KOMMEPYECKOT0 OIIepaTopa ONTOBOTO PHIHKA 3JEKTPHIECKOH SHEPTUH (MOITHOCTH)

HaumenoBanue noka3zateneit

Enununa
HM3MEepeHHs

dakTHIeCKHe MOKa3aTenn
3a 2020 rox,
TpeAIIeCTBYIOIINH 6a30BOMY
MEPHOTY

IToxa3arenu, yTBep:KAeHHbIE
Ha 6a30BbIit mepuox 2021 !

IIpennoxenus
Ha pacyeTHbIH Iepuos
perymupoanust 2022 .

2.1.

3.1

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

3.8.

Tlokazarenu 3¢pexTHBHOCTH
JeSITeNBHOCTH OPTaHM3aIlHI

Bripyuxa
TIpuGbLTE (YOBITOK) OT MPOAAXK

EBITDA (ipu6suts 10
MPOILICHTOB, HAJIOTOB
aMOpPTHU3aIINH)

Yucrast mpuoObLIH (YOBITOK)

Tloka3arenu peHTabeNbHOCTH
OpraHM3aliu

PenTabenbHOCTD Mpoaak

(BenuuMHA NPUOBUIH OT MPOJAK

B KaXJIOM pyOJie BEIPYUKH).
Hopmansnoe 3nauenue ais

JTAaHHOW OTpaciy OT 9 MPOIEHTOB

u Oonee

Tlokazarenu perympyembIx
BHJIOB CSTEILHOCTH
OpraHH3aIuu

PacueTHsIii 00beM ycITyr B 4acTu
YIPABICHHS TEXHOJIOTHIECKHMH

2
peKUMaMu

PacueTHsIif 00beM ycITyT B 4acTu

2

obecrneueHns HageKHOCTH
3

3asBiIeHHAs MOIIHOCTh

O06beM MOJIE3HOTO OTITyCKa

3
9IEKTPOIHEPTUH - BCETO

OOBbEM MOJIE3HOTO OTITYCKa
9IEKTPOIHEPIUH HACETCHHIO H
MPUPABHEHHBIM K HEMY

&3
KaTeropusam IIOTpe6I/ITeJ'IeI/I

Hopmarus noreps anexkrpudeckoit

9HEPTHH (C yKa3aHUEM

PEKBH3UTOB IpHKa3a MUHIHEpPro

Poccun, KOTOPBIM yTBEPIKICHBI

3
HOPMAaTHBBI)

PeKBH3HTEI POrPaMMBI
9HeprodhGpexTUBHOCTH (KeM

YTBEpIK/IeHa, 1aTa yTBEPIKICHHUS,

3
HOMeEp IpHKa3a)

CymMMapHbIif 00beM MPOU3BOACTBA

M OTPEOICHUS HIIEKTPHYECKOIT

OHEPIruH y4aCTHHUKaMH OIITOBOTO

. 4
PBIHKA JJIEKTPUIECKON SHEPTHI

Heo6xomumas BasoBast BBIpyYKa

10 PEryIHPYEMBIM BHIaM
JIEATENIEHOCTH OPTraHU3alky -
BCETO

TBIC. py0JIeit
TBIC. py0Ieit

TBIC. py0JIeit

TBIC. py0JIeit

TPOLEHT

MBT

MBT-9

MBT

ThIC. KBT4

ThIC. KBT 4

MPOLEHT

MBT-9

3048,33
- 2361,80

- 2202,34

- 2392,28

-717,5%

23,574

23,121

13,04%

5552,75

2 058,65

0,0%

21,739

21,287

9,04%

2 058,65

13 649,61

0,0%

21,921

21,468

9,04%

13 649,61



Toarorosieko ¢ Henons3oBaem crcremsi KoncyasrantlLuoc

/o

HawnmMeHnoBanune nokasateneit

Ennanna
HU3MEpPEHHUS

®DakTHUeCKUE MOKa3aTeNn
3a 2020 rox,
NpeAIIeCTBYIOINI 0a30BOMY
TIEPUOTY

Tloka3zarenu, yTBepKICHHbIE
. 1
Ha 6a3oBbIit nepuox 2021

IIpennoxenus
Ha pacyeTHBIH nepuos
peryaupoBanus 2022 r.

4.1.

4.2.

43.

44,

44.1.

5.1.

5.2

5.3.

PaCXOHBI, CBA3aHHBIC

C IPOH3BOJICTBOM
W peanu3anuen - 4;
MOAKOHTPOJIBHBIE PACXOJIbI 3.
BCEro

B TOM YHCIIE:
oIUIaTa Tpyaa

PEMOHT OCHOBHBIX ()OHIOB
MaTepHanbHbIe 3aTPAThI

Pacxoip1, 32 UCKITFOYCHHEM
2,4
YKa3aHHBIX B MOAMyHKTE 4.1 ~7;
3
HEMOJKOHTPOJIBHBIE PACXOJBI ~ -

3
BCETO

Beinanaroniue,
M3JIUIITHAE JOXO/BI (PACXO/IBI)
MPOLLIBIX JET

MuBectunuy, ocyimecTsiseMble
3a CYeT TapU(PHBIX HCTOYHUKOB

PexBH3NTHI HHBECTHIIMOHHOM
nporpaMmsl (KeM yTBepiK/ieHa,
Jlata yTBEpKICHHsI, HOMEp
npuKasa)

Cnpasouno:
3
OOBEM YCIIOBHBIX SJMHHUIL

OnepanroHHbIE PacXo/Ibl Ha

YCITOBHYIO ¢MHHLLY

Tloka3arenu 4UCIEHHOCTH

nepcoHana v GoH/Ia orIaThl Tpy/a

110 PEryIHPYEMbIM BHIaM
JIEATETHOCTH

CpeLlHCCHl/ICO‘IHﬁﬂ YHCIICHHOCTh

nepcoHaia

CpennemecsiaHas 3apaboTHas
iaTa Ha OJJHOTO pabOTHHKA

PeKBU3MTHI OTpacieBOro
TapudHOro cornanieHus (rara
YTBEPXKICHHUS, CPOK CHCTBHS)

Cnpasouno:

YcraBHblit KanuTal (CKIaI0YHbIH
KaluTall, yCTaBHbINA (HOH/, BKIAIbl

TOBapHIIIEit)

Amnann3 GUHAHCOBO
YCTOWYHMBOCTH TI0 BEUYUHE
M3IHIIKA (HeJOCTaTKa)

COOCTBEHHBIX 00OPOTHBIX CPE/ICTB

TBIC. py0JIeit

TBIC. pyOIeit

TBIC. pyOIeit

TBIC. pyOIeit

y.e.

TBIC. pyOIeit

(y-e)

YEIOBEK

TBIC. py0IIeit

Ha
YEJIOBEKa

TBIC. py0IIeit

TBIC. py0IIeit

4596,13

2 601,05

134,89

956,62

6,79

31,93

100

2399,20

1772,04

39,63

557,48

- 898,03

100

10 210,94

2 744,53

6 024,39

934,25

2 504,42

6,22

36,75

100

! Baszossii TIEPHOJL - T'OJI, IPELIECTBYIOLIMI PACYETHOMY MIEPHOJLY PETYIHPOBAHHUSI.

2 o o
© 3anomHsroTCS OpraHusanyeH, OCYIICCTBIAIOICH ONEPATUBHO-AUCIIETYCPCKOE YIIPABICHUE B JJICKTPOSHEPTETHUKE.

3

3an0HAIOTCSA CETEBLIMH OPraHU3aLMAMH, OCYIIECTBIIAIOUIMMHU NEPEAUy dJIEKTPHUECKOH IHEPrHH (MOIIHOCTH) 110 DIEKTPHYECKHM CETAM.

4 o
3anoHAIOTCS KOMMEPYECKHUM OMEPATOPOM OINITOBOTO PBIHKA JIEKTPUYCCKOU SHEPTUHA (MOH.IHOCTPI)A



Pa3znen 3. LHens! (Tapudbl) no peryJupyemMbIM BHIAM JesATeJbHOCTH OPraHU3alMH

IHpuaoxenne N 5
K NPeJI0KEHHIO 0 pa3Mepe LeH
(TapudoB), 10JIT0OCPOYHBIX
NapaMeTPoOB PeryJHpOBaHUS

N /i

HaunmMenoBanue mokasareneit

Epunnma
U3MEpEHUs

®dakrudeckre
MOKa3aTesu 3a To/,
TpEe/IIeCTBYIOMINI
06a30BOMY NepHOLY

Tloka3zarenm,
YTBEpKICHHBIC Ha
0a30Bbli neproa*

IIpepnoxenus Ha
PacUeTHBIH IIePHO
PpEerynupoBaHus

1-e 2-¢
MOJIYrOJIue | HOJIyroaue

1-e
Tojryroou
e

2-¢
HOJIyroaue

1-e
oJIyroan
e

2-e monyroaue

Jli1s opraHusauii, OTHOCAIIMXCS K CyObEeKTaM
€CTECTBEHHBIX MOHOIONUI

Ha YCIIyTH O ONepaTHBHO-IUCIIETYEPCKOMY
YIPaBICHHUIO B DIEKTPOIHEPIeTHKE

Tapu( Ha YCIyTH IO ONepaTHBHO-
JIUCIICTYCPCKOMY YIIPABICHUIO B
9JIEKTPOIHEPTETHKE B YACTH YNPABICHUS
TEXHOJIOTUYECKAMU PEKHMaMH PabOTHI
00BEKTOB JIEKTPOIHEPIETUKH H
SHEPrONPUHUMAIONIHX YCTPOUCTB HOTpeOHTENeH
9IEKTPUUECKOH SHEPruH, 0OecreyeHus
(DYHKIIMOHUPOBAHUS TEXHOIOT NUECKOU
UHPPACTPYKTYPHI ONITOBOrO H PO3HUYHBIX
PBIHKOB, OKa3bIBAEMBIE OTKPBITBIM
AKIMOHEPHBIM 0011ecTBOM "CHCTEMHBII
oneparop EnuHoii sHepretuueckoit cuctemsl”

py6./MBT B
Mec.

IpeIeNbHBIH MaKCUMAaIbHEIH yPOBEHb IICH
(TapudoB) Ha YCIIYTH 10 ONEPATUBHO-
JIUCIICTYCPCKOMY YIIPABICHUIO B
9JIEKTPOIHEPTETHKE B YACTH OPraHU3aIuH
oT0Oopa HCIOTHHUTENSH H OILIATH YCIyT IO
00€eCIeYeHNI0 CUCTEMHOH HA/IeKHOCTH, yCIyr
1o obecreueHuo BeiBoaa Ennnoit
SHepreTudeckoi cuctemel Poccun u3
aBapUUHBIX CUTYaIHil, YCIYT 110 (GOPMHUPOBAHHIO
TEXHOJIOTMYECKOT0 Pe3epBa MOIIHOCTEH,
OKa3bIBaEMbIX OTKPBITHIM aKIIHOHEPHBIM
obuectBoM "CucreMuslii oneparop Enunoit
SHEPreTU4ecKoi CUCTeMBbI"

py6./MBt1-u

YCITyTH TI0 Hepe/iaue JEKTPHICCKONH SHEPrun
(MOIITHOCTH)

JIByXCTABOYHBIN TapuQ

CTaBKa Ha COACPIKAHUC ceteit

py6./MBT B
Mec.

CTaBKa Ha OILIATY TEXHOJIOTUYECKOro Pacxo/a
(mmoTeps)

py6./MBT-u

OJIHOCTABOYHBIH Taprd

py6./MBT4

Ha yciyru koMMep4eckoro orneparopa ornToBOro
PBIHKA 3JIEKTPUYECKON YHEPTHU (MOIHOCTH)

py6./MBT-u

IIIISI TapaHTUPYIOLUIUX NOCTABIIUKOB

3.1.

BEIIMYUHA COBITOBOM Ha0aBKH A1 TapHpHOI
rpymnIsl notpedureneit "HaceneHue" u
[IPHPABHEHHBIX K HEMY KaTerOpUii

norpedurenen

py6./MBt1u

3.2

BEIIMYUHA COBITOBOM Ha0aBKH A1 TapHpHOI
IpyIIibl noTpeduTenel "ceTeBble OpraHu3alyy,
MOKYIAIONIHE dIEKTPUICCKYIO SHEPTHIO JULS

KOMIICHCAIMH HOTEPh IEKTPUUECKON 3HEeprun”

py6./MBt1-u

3.3.

JIOXOJJHOCTB TIPOJIAK JUIS IIPOYHUX HOTpeOUTENeit:

TIPOLICHT

meree 150 kBt

TIPOLICHT

ot 150 kBt 1o 670 xBt

TIPOLICHT

ot 670 kBt 1o 10 MBT

TIPOLICHT




He menee 10 MBT TIPOLICHT

4. |/Jlns reHepupyromux 00bEKTOB

4.1. |meHa Ha 3JIEKTPUYECKYIO YPHEPIHIO py0./THIC. 130,36 146,30 94,70 94,70 94,70 1 058,63
KBty
B TOM YHCJIE TOIUIUBHASI COCTABIISIONIAs pyo0./THIC.
KBty
4.2. |ueHa Ha T€HEepUPYIOLIYI0 MOLIHOCTh py6./MBT B
Mec.
4.3. |cpenHuil 0THOCTABOYHBIN Tapu(] Ha TEILIOBYIO py6./I'kan
SHEPrHI0
4.3.1. |ogHOCTaBOYHEI Tapud Ha ropsuce py6./I'kan
BOJIOCHA0KEHHE
4.3.2. | tapud Ha OTOOpPHSEII Hap JaBICHUEM: py6./I'kan
1,2 -2,5 xr/em’ py6./'kan
2,5-7,0 kr/em’ py6./Txan
7,0 - 13,0 kr/em’ py6./'kan
> 13 kr/em’ py6./Tkan
4.3.3. | Tapud Ha OCTpBIil H peIyIHPOBAHHEII Hap py6./I'kan

4.4. |n1ByxcTaBOUHBIH TapH( Ha TEIUIOBYIO SHEPTUIO

4.4.1. |cTaBKa Ha coJiep;KaHUE TEILUIOBOH MOLIHOCTH py6./I'kan/4 B

MeCsII

4.4.2. | Tapud Ha TEIIOBYIO SHEPTHIO py6./I'kan

4.5. |cpenunii Tapud Ha TEIUIOHOCHTENb, B TOM pyo./Ky0.
quCIe: MeTpa

BOZIa pyo./Ky0.
MeTpa

ap pyo./Ky0.
MeTpa

* Ba3oBbIi EpUO] - TOJ, IIPEAIECTBYIOMUH PaCUETHOMY IIEPHOY PEryITUPOBAHUS.

MYn "TEN3C", Banos Jles Buktoposud, JVNPEKTOP
17.11.2021 21:57 (MSK), Ceptudmkat N2 4897360079ADDFIA4BFEA1BD3E975C56




